
Úvod
4 Obsah
5 Úvodník
6, 63 Fotosoutěže
7 Stalo se
18 Psí detektiv / D. Kylíšková
8 Vaše dopisy

Vaše příběhy a videa
10 Chci, aby pes při cvičení přemýšlel 

/ D. Kylíšková

Téma měsíce
12 Stres nejenom z novoročního pohledu 

/ M. Štourač, anketa chovatelů 
17 Ach, ten Silvestr... / V. Strnadová

Chov
20 Chovatelský servis / Anketa chovatelů 
26 Sportovní úprava jorkšírského teriéra 

/ 1. Lukešová

Domova metoda
28 Proč je prevence důležitá?

/ Lenka Cieslarová, DoTh.

Etologie
30 Variace na známé téma / RNDr. F. Šusta

Plemena
34 Border kólie může být, kým chcete, ale... 

/ C. Priceová
38 Co je to blue merle? / S. Antalíková 
40 Nemělo by jít pouze o tituly / P. Balajková 
42 Pro mě je úspěchem, že si se svými psy 

rozumím / S. Antalíková
45 Epilepsii nesmíme brát na lehkou váhu 

/ P. Balajková
46 Připravujeme nadějnou psí mládež 

/ P. Balajková

49 Krása, která skrývá problémy 
/MVDr.M. Štourač, CSc.

50 Summer pochází z druhé strany zeměkoule 
/ P. Balajková

52 Border kólie potřebují zaměstnat hlavu 
/ P. Balajková

54 Výběr podle barvy pro mě není prioritou 
/ P. Balajková

56 Borderka mi změnila pohled na spoustu 
věcí / N. Balajková

Veterina
58 Když je v mozku bouře...

/ MVDr. M. Štourač, CSc.

Agility
64 Potřebujete (záchranný) kruh?

/ E. Panáčová
66 Domácí příprava je důležitá

-  skokové překážky / E. Panáčová
68 Bramborové české šeltičky! / M. Konečná

Dogdancing
70 Border kólie pohledem rozhodčí 

/ M.Trauškeová
72 Fantazie a humor, i to je tanec se psem 

/ 1. Ištvánková

Canicross
74 Makalo se na doraz / P. Fochler

Reportáž
76 Německý ovčák znovu šplhá na vrchol 

/ P. Fůrstová

Klasický výcvik
80 Každý pes chce jiný přístup / S. Čermáková
82 Zkouška ZZ02 / M. Trauškeová
84 Kousání na dálku -  protiútok (kontrolák)

/ L. Mach, m. s.

Foto na t i tu ln í  s traně: Border kólie Elegant 
Eywa od Cidliny, nar. 25. 3. 2014, o. ICH. Bor- 
dermania All Hell Breaks Loose, m. CH. Nimbi 
Tracy from Gasko Prim, chov. a maj. P. Balajková. 
Zkoušky: F l, D w D I. Výstavy: JCH ČR, Srbska, 
2x BOB, CACIB, Junior BIG, res. BIG, 3x BOJ, 
4х САС, BOS, Cruft kvalifikace 2016. Zdraví: DKK 
0/0, DLK 0/0, OCD neg., Spondyloza neg., DNA 
CEA, CL, INS Normal, glaukom neg.
A u to r fo to a ra fie : Nikola Balaiková

Záchranářský výcvik
87 Border kólie jako záchranářský pes 

/ PhDr. K. Jančaříková, Ph.D.
90 Vítězství patří nejmenší psí účastnici 

/ M.Trauškeová
91 Gaia je zlatá nejen svou barvou 

/ M.Trauškeová

Treibball
94 К tréninku treibballu stačí málo! 

/ M.Trauškeová

Lovecký výcvik
96 Era je nejlepší ohař, jakého jsem kdy měl 

/ N. Balajková
98 Kynologii jsem vyženil / E. Žampachová

Výstavy
93 TOP jedinci Moravskoslezského

bulldog-mops klubu 2014 / K. Ulmanová 
100 Expedice Oslo / Z. Nedavašková

Od každého něco
102 Asistenčné psy pre diabetikov 

/А . Chocholová
105 Řádková inzerce А

Útulek
106 Hledají nový domov


